PIEW
r4f4= 101

‘1 Z10=; 1'
ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de Alexãnia
Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  [062] 336-1135 - Fax: [062] 336-1383

CEP 72920 000 - CGC 01298975/0001-00

LEI N° 325/93, DE 16 DE JULHO DE 1.993

"AUTORIZA AQUISIÇÃO DE IMÓVEL POR DE

SAPROPRIAÇA0 PARA IMPLANTAÇA0 DE CA-

SAS POPULARES, e d outras providen-

cias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Estado de Gois;

FAÇO SABER, que a Ca'mara Municipal de Alexnia, Esta-

do de Gois, por seus membros, APROVOU, e EU, Prefeito Municipal

SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  12) Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal  au

torizado nos termos desta Lei, a adquirir por desapropriaçao 26

(vinte e seis) lotes no Loteamento Cidade Alexnia.

-
Art.  22) - Fazem parte da referida desapropríaçao to-

dos os Lotes da Quadra 273, composta de 19 Lotes, mais os lotes de

numeros 01,02,03,04,05,11 e 20 da Quadra 272.

PARÁGRAFO ÚNICO- Os lotes de nUmeros 02,03,04,05,06»

09,10,11,12,14,16,17,18 e 19 da Quadra 273  so  de propriedade de

JOSÉ GUARANI ARAÚJO. Os lotes de ntImeros 01,07,0,13 e 15 da  Qua-'

dra 273, e os de nUmeros 01, 02,03,04,05,11 e 20 da quadra 272,per

tencem a PROVENDE (Vendas e Empreendimentos de ImOveis Ltda).

Art.  32) - A desapropriaçao se faz nocessria para a

construçao de casas populares para e por famílias de baixa renda.'

Art.  42) - Os encargos inerentes desta Lei serao ampa

rados pela dotaçao 10.60.021.1.004-4.1.1.0, constante do fluente

orçamento.

Art.  52) - Fica também autorizado Prefeito Munici-'

pal  a efetuar doagao dos referidos lotes .4s famílias carentes.

Art.  62) - Para a efetiva desapropriagao fica nomeada

uma Comisso de Avaliaçao dos referidos imOveis, representada por

Segue..

•=.-t

!J

:7 ; • ' s

"A4
britj

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de Alexania

Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  [062] 336-1135 - Fax: [062] 336-1383
CEP 72920 000 - CGC 01298975/0001-00

LEI N2  525/93 Continua6o fls 02.

membros constituldos pelo Executivo e por Vereadores nomeados por'

de1ibera6o do Presidente da Cmara Municipal.

Art.  72) - Esta Lei entrar em vigor na data de sua

pub1ica6o, revogadas as disposicOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA, Estado de

Gois, aos 16 dias do  ms  de julho de 1.993.

ALE
,

Vice-Pre o exercicio do

cargo de Prefei

a ...
.1 —, • .,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4